

Stockholm 2023-09-18

Utställning av förslag till reviderade föreskrifter för avfallshantering för Stockholms kommun

Den 14 september fattade avfallsnämnden beslut om att ställa ut ett förslag till reviderade avfallsföreskrifter. Förslaget till nya föreskrifter omfattar anpassningar till ny lagstiftning och en del verksamhetsspecifika förtydliganden. Samtliga förslag till justeringar redovisas i utställningsförslaget.

Sammanfattning av föreslagna förändringar

Den **1 januari 2024** sker två större förändringar som påverkar avfallsverksamheten. Dessa omfattar;

- En övergång av insamlingsansvaret för förpackningar från producenterna till kommunen. Detta innebär att hämtning av förpackningar från återvinningsstationer och miljörum fortsatt kommer ske genom Stockholm Vatten och Avfalls försorg.
- Ändringar i avfallsförordningen för att uppfylla artikel 22 om bioavfall i EU:s avfallsdirektiv. Införandet av de nya EU-kraven i svensk lagstiftning innebär exempelvis att matavfall från årsskiftet ska samlas in separat. Detta får till följd att avfallskvarnar kopplade till ledningsnätet inte längre är ett godkänt insamlingssystem. Anledningen är att matavfallet sammanblandas med avloppsvatten vid användning av avfallskvarn kopplad till ledningsnätet. För berörda fastighetsägare innebär förändringen att ett alternativt insamlingssystem för matavfall behöver införas.

Justering av övergångsbestämmelse

Ett flertal fastigheter omfattas idag av ett undantag från kravet om obligatorisk matavfallsinsamling enligt den övergångsbestämmelse som anges i avfallsföreskrifterna.

Övergångsbestämmelsen omfattar flerbostadshus med abonnemang på 240-literssäck eller där insamling av restavfall sker via en mobil eller stationär sopsugsanläggning utan separat nedkast för matavfall.

Införandet av matavfallsinsamling för de fastigheter som nämnts ovan är beroende av att sorteringsanläggningen, Resursutvinning Stockholm, sätts i drift. Mot bakgrund av en utdragen detaljplanprocess har anläggningens driftstart påverkats. I detta förslag har därför övergångsbestämmelsen förlängts, från 1 juli 2024 till 1 april 2025.

Transport av avfall till återvinningscentral

Till följd av ett domslut i Miljööverdomstolen har ett förslag till förtydligande gjorts gällande hur transport av avfall får ske till kommunens återvinningscentraler. Förslaget omfattar grovavfall, trädgårdsavfall, farligt avfall samt bygg- och rivningsavfall som inte producerats i en yrkesmässig verksamhet.

Mer information anges i Bilaga 3 i utställningsförslaget.

Inbjudan att lämna synpunkter

Utställningen sker på stadens hemsida www.stockholm.se under perioden 25 september till 22 oktober 2023.

Synpunkter lämnas skriftligen till: Stockholm Vatten och Avfall, Registraturet, 106 36 Stockholm eller till registraturet@svoa.se, ange diarienummer 23NM8.

Frågor under utställningstiden skickas till registraturet via mail, ange diarienummer 23NM8.

Vad händer sedan?

Efter utställningen bearbetas inkomna synpunkter och ett slutligt förslag till föreskrifter kommer att presenteras till avfallsnämnden i december. Under det första kvartalet 2024 bedöms det slutgiltiga förslaget kunna presenteras till kommunfullmäktige.

Med vänlig hälsning



Malin Werner
Avdelningschef
Avfall